
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 88/2023, 
visando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO ZERO 

KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL - PR CONFORME 
RESOLUÇÃO 858/2022- MODALIDADE FUNDO A FUNDO, em 
favor da seguinte empresa: 

 
 

FORNECEDOR: OPEN VEICULOS LTDA - CNPJ: 

04.675.147/0001-32 
Valor Total do Fornecedor: 68.500,00 (sessenta e oito mil e 

quinhentos reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos 

reais). 
 

Ite
m  

Especificação Marca Unida
de  

Q uan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

1 VEICULO 
AUTOMOTOR 0 
KM  

CARACTERÍSTI
CAS MINIMAS: 
CAPACIDADE 
PARA CINCO 

PASSAGEIROS, 
COR BRANCA, 
ZERO KM, 

ANO/MODELO 
VIGENTE OU 
SUPERIOR, 04 
PORTAS, 

POTENCIA 
MINIMA 70 CV. 
CAMBIO 
MANUAL, 

DIREÇÃO 

RENAU
LT  
KWID 

ZEN 

UND 1 68.500,
00 

68.500,
00 

Ite
m  

Especificação Marca Unida
de  

Q uan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

HIDRAULICA, 
VIDROS 
ELÉTRICOS, 

TRAVAMENTO 
ELÉTRICO DAS 
PORTAS, FREIOS 
ABS, AIRBAG, 

MOTOR 1.0, 
BICOMBUSTÍVE
L (ETANOL OU 
GASOLINA), 

RODA/PNEUS 
ARO MINIMO 
R14, COM AR 
CONDICIONAD

O ORIGINAL DE 
FÁBRICA E 
GARANTIA 

MINIMA DE 12 
(DOZE) MESES. 
DEMAIS 
EQUIPAMENTOS 

E ACESSÓRIOS 
DE USO 
OBRIGATÓRIO E 
EXIGIDOS POR 

LEIS , 
PORTARIAS E 
RESOLUÇÕES 
DO CONTRAN , 

DETRAN , 
DENATRAN E 
DEMAIS 

ÓRGÃOS 
REGULADORES 
DO SETOR 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 68.500,00 
(sessenta e oito mil  e quinhentos reais) 

 

 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 

R$ 68.500,00 (sessenta e oito mil e quinhentos reais); 
 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão  

ANO MMXXIII FAXINAL, 09 de outubro de 2023 EDIÇÃO 1.243/2023 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

 

conforme o Edital. 
 

 
Faxinal, 09 de outubro de 2023. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3174/2023 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 88/2023 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: OPEN VEICULOS LTDA  

CNPJ Nº: 04.675.147/0001-32 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO ZERO KM, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE FAXINAL - PR CONFORME RESOLUÇÃO 
858/2022- MODALIDADE FUNDO A FUNDO 
Valor Máximo Estimado: R$ 68.500,00 (sessenta e oito mil e 
quinhentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 09 de outubro de 2023. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 

 
Faxinal – Pr, 09 de outubro de 2023. 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 
PORTARIA N.º 356/2023 

 

           O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná no uso 

de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

    Conceder à servidora REGIANE 

APARECIDA VENANCIO LOPES, ocupante do cargo de Farmaceutico, Licença 

Maternidade de 120 (cento e vinte) dias, compreendendo o período de 

18/09/2023 à 15/01/2024, conforme atestado médico datado em 

18/09/2023.                                                                                       

                                           Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, em 09 de Outubro de 2023. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO  

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 214/2023 

 

           O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná no uso 

de suas atribuições legais:  

RESOLVE: 

    Conceder à servidora DANIELA 

ROQUE DE LIMA, ocupante do cargo de Professor Educação Infantil, Licença 

Maternidade de 180 (cento e oitenta) dias, compreendendo o período de 

30/06/2023 à 26/12/2023, conforme atestado médico datado em 

02/07/2023.                                               

                                           Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, em 10 de Julho de 2023. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-09T17:31:32-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 09/10/2023 17:31:32
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




